
REG. INT. N. D8-506-2024  DETERMINAZIONE N.2474 DEL 08/07/2024 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI, AUSILIARI E DI PULIZIA PRESSO I NIDI 
D’INFANZIA DELLA CITTA’ DI VERCELLI – ANNI EDUCATIVI 2021/2024 – PERIODO DI RIFERIMENTO DAL 6 NOVEMBRE 2021 AL 
31 AGOSTO 2024 – RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA.

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E MANIFESTAZIONI 
SERVIZIO ISTRUZIONE, ASILI NIDO, BIBLIOTECHE E ARCHIVIO STORICO, EUROPA 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  2474 del 08/07/2024     
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI, 
AUSILIARI E DI PULIZIA PRESSO I NIDI D’INFANZIA DELLA CITTA’ DI VERCELLI – ANNI 
EDUCATIVI 2021/2024 – PERIODO DI RIFERIMENTO DAL 6 NOVEMBRE 2021 AL 31 AGOSTO 
2024 – RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA. 

 
IL DIRETTORE 

 
 Richiamate: 
la Determinazione Dirigenziale n. 3007 del 22/09/2021, all’oggetto: “DETERMINAZIONE A 

CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI EDUCATIVI, AUSILIARI E DI PULIZIA 

PRESSO I NIDI D’INFANZIA DELLA CITTA’ DI VERCELLI – ANNI EDUCATIVI 2021/2024 

– PERIODO DI RIFERIMENTO DAL 6 NOVEMBRE 2021 AL 31 AGOSTO 2024 – 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 D. LGS. 50/2016. IMPEGNO DI SPESA – CIG 

8907402CA7”; 

la Determinazione Dirigenziale n. 4346 del 20/12/2021, all’oggetto “AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI, AUSILIARI E DI PULIZIA PRESSO I 

NIDI D’INFANZIA DELLA CITTA’ DI VERCELLI – ANNI EDUCATIVI 2021/2024 – PERIODO 

DI RIFERIMENTO DAL 6 NOVEMBRE 2021 AL 31 AGOSTO 2024-– PRESA D’ATTO 

DELL’INTERVENUTA EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE - CIG 8907402CA7 - 

CONFERMA IMPEGNO DI SPESA”; 

 Considerato che le assenze dei bambini fruitori del servizio hanno portato ad un’economia di 

€ 55.000,00 al Cap. 3200/100 del PEG 2024/2026, Esercizio 2024, Esigibilità 2024, imp. 1319; 



REG. INT. N. D8-506-2024  DETERMINAZIONE N.2474 DEL 08/07/2024 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI, AUSILIARI E DI PULIZIA PRESSO I NIDI 
D’INFANZIA DELLA CITTA’ DI VERCELLI – ANNI EDUCATIVI 2021/2024 – PERIODO DI RIFERIMENTO DAL 6 NOVEMBRE 2021 AL 
31 AGOSTO 2024 – RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA.

 Ritenuto pertanto di ridurre di € 55.000,00 l’imp. 1319 al Cap. 3200/100 del PEG 2024/2026, 

Esercizio 2024, Esigibilità 2024, rendendoli disponibili per l’affidamento del servizio per gli Anni 

Educativi 2024/2027; 

 Considerato inoltre che risulta un’ulteriore economia di € 47.852,30 al Cap. 3200/100 del PEG 

2024/2026, Esercizio 2024, Esigibilità 2024, imp. 1574, in quanto non si è reso necessario l’utilizzo 

dell’importo per ulteriori prestazioni; 

 Ritenuto pertanto di ridurre di € 47.852,30 l’imp. 1574 al Cap. 3200/100 del PEG 2024/2026, 

Esercizio 2024, Esigibilità 2024, rendendoli disponibili per l’affidamento del servizio per gli Anni 

Educativi 2024/2027; 

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 

 

1. Di ridurre, per i motivi esposti in premessa che integralmente si richiamano e confermano: 

- di € 55.000,00 l'impegno di spesa n. 1319 assunto al capitolo 3200/100 del PEG 2024/2026, 

Esercizio 2024, Esigibilità 2024, così da portarlo dagli attuali euro € 473.564,99 ad € 418.564,99; 

- di € 47.852,30 l'impegno di spesa n. 1574 assunto al capitolo 3200/100 del PEG 2024/2026, 

Esercizio 2024, Esigibilità 2024, così da portare ad un azzeramento dell’impegno; 

rendendo entrambe gli importi disponibili sul capitolo 3200/100 per l’affidamento del servizio 

per gli Anni Educativi 2024/2027; 

2. Di dare atto, ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L., di aver preventivamente accertato che il programma 

dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

3. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Europa, Istruzione 

e Asili Nido, Dott.ssa Alessandra Bellardone; 

4. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.; 



REG. INT. N. D8-506-2024  DETERMINAZIONE N.2474 DEL 08/07/2024 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI, AUSILIARI E DI PULIZIA PRESSO I NIDI 
D’INFANZIA DELLA CITTA’ DI VERCELLI – ANNI EDUCATIVI 2021/2024 – PERIODO DI RIFERIMENTO DAL 6 NOVEMBRE 2021 AL 
31 AGOSTO 2024 – RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA.

5. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile a cura del Direttore del settore Finanziario e Politiche Tributarie; 

6. Di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va pubblicata 

all’Albo Pretorio Online per quindici giorni consecutivi. 

 

 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E 
MANIFESTAZIONI 

(Crosio Margherita) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


